UBND HUYỆN VIỆT YÊN
TRUNG TÂM CHỈ HUY
PCD COVID-19 HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-TTCH Việt Yên, ngày 27 tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN
Về phòng, chống dịch Covid-19 của Trung tâm chỉ huy

phòng, chống dịch Covid-19 huyện Việt Yên

Để chủ động thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên
địa bàn huyện liên quan đên ô dịch tai thôn Ha, xa Thương Lan, Trung tâm Chỉ huy
phòng, chống dịch Covid-19 huyện Việt Yên thông báo:

1. Tất cả những người đến địa điểm sau:
- UBND xa Thương Lan từ 18/10/2021 đên nay;
- Hơp tác xa DUCA (thôn Ha, Thương Lan, Việt Yên) từ tối ngày 17/10/2021

đên nay;
- Tham gia hội thi tô Covid-19 cộng đồng dân vận khéo tai hội trường UBND

huyện sáng 23/10/2021;
- Tham gia tiệc liên hoan tai nhà ăn trường Đai học Nông Lâm Bắc Giang vào

buôi trưa 24/10/2021 do hơp tác xa DUCA tô chức;
- Tham gia Liên hoan dân ca quan họ huyện Việt Yên chiều 24/10/2021 tai hội

trường UBND huyện;
- Đám cưới nhà ông Tình, địa chỉ: Quán Ranh, Tự Lan, Việt Yên chiều ngày

24/10/2021;
- Tre làng quán, địa chỉ: 151 đường Nguyên Hồng, thị trân Bích Động từ chiều

tối ngày 24/10/2021.
2. Cần liên hệ tới cơ quan y tế gần nhất hoặc gọi đến số điện thoại đường

dây nóng sau:
- Gọi điện đên các đường dây nóng:
+ Trung tâm Y tê huyện Việt Yên: 0818 849 355 hoặc 0966 851 919
+ Phòng Y tê huyện Việt Yên: 0943 183 595
+ Sở Y tê Bắc Giang: 0794.105.105
+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Bắc Giang: 0915 522 215.
+ Bộ Y tê: 1900 9095.
- Liên hệ tới Tram Y tê gần nhât để đươc hướng dẫn.
* Khai báo y tê trực tuyên tai https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI

từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trang sức khoẻ
* Cài đặt ứng dụng PC Covid để đươc cảnh báo nguy cơ lây nhiễm COVID-

19: https://pccovid.gov.vn/
* Thực hiện theo các hướng dẫn 5K của Bộ Y tê.

https://tokhaiyte.vn
https://ncovi.vn

2

3. Các cơ quan, đơn vị, các xa, thị trân, hệ thống đài truyền thanh trong huyện
phô biên rộng rai Thông báo này đên các tầng lớp nhân dân. Chủ tịch UBND các xa,
thị trân huy động các lực lương tiên hành ngay các biện pháp rà soát, điều tra, truy
vêt, xác định các trường hơp tiêp xúc gần F1, F2, F3 (nêu có) để có biện pháp giám
sát, theo dõi, cách ly y tê phù hơp; báo cáo Trung tâm chỉ huy phòng, chống dịch
Covid-19 huyện trước 10h00’ hàng ngày.

4. Giao Phòng Y tê chủ trì, phối hơp với Trung tâm Y tê huyện, Văn phòng
HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Thông báo này; báo cáo
Chỉ huy trưởng Trung tâm chỉ huy huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan tỉnh, TW trên địa bàn;
- Thành viên BCĐ PCD huyện;
- Thành viên Trung tâm chỉ huy PCD huyện;
- UBND các xa, thị trân;
- BBT Công thông tin điện tử huyện;
- VP: LĐVP, CVTH;
- Lưu: VT.

KT. CHỈ HUY TRƯỞNG
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Thân Văn Thuần

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-27T12:04:12+0700

		2021-10-27T12:41:33+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-10-27T12:41:55+0700